

اطلاعات و صورت‌های مالی میاندوره‌ای

شرکت: کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران	سرمایه ثبت شده: 16,393,000
نماد: حکشتی	سرمایه ثبت نشده: 5,167,000
کد صنعت (ISIC): 600304	اطلاعات و صورت‌های مالی میاندوره‌ای 6 ماهه منتهی به 1399/09/30 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1400/03/31	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

نظر حسابرس

گزارش بررسی اجمالی	کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران
به هیئت مدیره	
بند مقدمه	
1. صورتهای وضعیت مالی تلفیقی گروه و شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران (سهامی عام) در تاریخ 30 آذر 1399 و صورتهای سود و زیان، تغییرات در حقوق مالکانه و جریان‌های نقدی تلفیقی گروه و شرکت و همچنین صورت سود و زیان جامع گروه، برای دوره میانی شش ماهه منتهی به تاریخ مزبور، همراه با یادداشتهای توضیحی 1 تا 48 پیوست، مورد بررسی اجمالی این سازمان قرار گرفته است. مسئولیت صورتهای مالی با هیئت مدیره شرکت است. مسئولیت این سازمان، بیان نتیجه‌گیری درباره صورتهای مالی یاد شده براساس بررسی اجمالی انجام شده است.	
بند دامنه بررسی اجمالی	
2. به استثنای محدودیتهای مندرج در بندهای 4، 5، 7، 8 و 10 بررسی اجمالی این سازمان براساس استاندارد بررسی اجمالی 2410، انجام شده است. بررسی اجمالی اطلاعات مالی میان دوره‌ای شامل پرس و جو، عمدتاً از مسئولین امور مالی و حسابداری و بکارگیری روشهای تحلیلی و سایر روشهای بررسی اجمالی است. دامنه بررسی اجمالی به مراتب محدودتر از حسابرسی صورتهای مالی است و در نتیجه، این سازمان نمیتواند اطمینان یابد از همه موضوعات مهمی که معمولاً در حسابرسی قابل شناسایی است، آگاه میشود و از این‌رو، اظهارنظر حسابرسی ارائه نمیکند.	

3. مالیات عملکرد گروه (یادداشت توضیحی 38)، براساس برگهای تشخیص و قطعی صادره برای عملکرد سالهای قبل شرکتهای گروه، جمعا مبلغ 11,433 میلیارد ریال (شرکت مبلغ 4,658 میلیارد ریال) ابلاغ شده که عمدتا به علت لحاظ نشدن معافیت کامل درآمدهای صادراتی، مورد اعتراض قرار گرفته و بابت آنها صرفا مبلغ 3,755 میلیارد ریال (شرکت مبلغ 1,469 میلیارد ریال) مالیات پرداخت و یا ذخیره در حسابها منظور گردیده است. همچنین مالیات عملکرد سال مالی قبل و دوره مالی مورد گزارش شرکتهای گروه بر مبنای سود ابرازی و پس از کسر معافیت درآمدهای صادراتی محاسبه و در حسابها منظور شده است. علاوه بر آن بابت مالیات بر ارزش افزوده شرکتهای فرعی طی سالهای قبل از سال 1398 جمعا مبلغ 2,618 میلیارد ریال (شامل مبلغ 1,787 میلیارد ریال جرائم) مطالبه گردیده که به دلیل اعتراض به نحوه تشخیص، مبلغ آنها در حسابها ثبت نگردیده است. با توجه به مراتب فوق، تعدیل حسابهای مالیات عملکرد ضروریست، لیکن به دلیل نامشخص بودن نتیجه اعتراض شرکتهای و عدم کفایت اطلاعات و شواهد موجود، تعیین مبالغ آن در حال حاضر برای این سازمان امکانپذیر نبوده است.

4. با توجه به یادداشت توضیحی 1-6-18، اطلاعات مالی تعداد 120 شرکت فرعی گروه

(شامل 29 شرکت در حال انحلال) و 1 شرکت وابسته بر مبنای صورتهای مالی بررسی اجمالی نشده در صورتهای مالی تلفیقی منظور گردیده که اختلاف زمانی مربوط به دوره مالی 12 مورد از آنها با شرکت بیش از سه ماه می باشد. همچنین صورتهای مالی 3 شرکت فرعی و 5 شرکت وابسته در صورتهای مالی گروه بر حسب مورد تلفیق نشده و یا به روش ارزش ویژه انعکاس نیافته است. افزون بر آن به شرح یادداشتهای توضیحی 2-17 و 1-18 بابت مبلغ 4,364 میلیارد ریال بهای تمام شده سرمایه گذاری در یک شرکت فرعی و 5 شرکت وابسته گروه مبلغ 4,325 میلیارد ریال کاهش ارزش در حسابها منظور شده و صورتهای مالی آنها نیز ارائه نگردیده است. به دلیل عدم دسترسی به مدارک و اطلاعات مورد نیاز، از جمله صورتهای مالی بررسی اجمالی شده شرکتهای فوق، تعیین هرگونه تعدیلات احتمالی ناشی از آنها بر صورتهای مالی تلفیقی گروه برای این سازمان امکانپذیر نگردیده است.

5. تعداد 4 فروند شناور متعلق به شرکتهای گروه با بهای تمام شده به مبلغ 35,236 میلیارد ریال (معادل مبلغ 159/59 میلیون دلار) و ارزش دفتری به مبلغ 31,508 میلیارد ریال (معادل مبلغ 142/72 میلیون دلار) در سال 1397 برای مدت 5 سال به یک شرکت خارجی اجاره داده شده است. از آن زمان تاکنون شرکت خارجی مذکور از پرداخت جمعا مبلغ 4,493 میلیارد ریال اجاره بهای سال جاری و سنوات قبل (یادداشت توضیحی 3-1-19) و همچنین استرداد شناورها به شرکت خودداری نموده است. طبق اطلاعات دریافتی از واحد حقوقی شرکت 3 فروند از شناورهای فوق در کشور هلند توقیف شده و برای یک فروند شناور دیگر حکم توقیف صادر شده است. به دلیل نامشخص بودن نتیجه نهایی، اقدامات انجام شده از جمله پیگیریهای واحد حقوقی جهت وصول مطالبات و استرداد شناورها، تعیین آثار تعدیلات احتمالی ناشی از موارد فوق بر صورتهای مالی تلفیقی گروه برای این سازمان مقدور نمی باشد.

6. دریافتنیهای تجاری و سایر دریافتنیهای گروه و شرکت به شرح یادداشت توضیحی 19، شامل جمعا مبلغ 11,335 میلیارد ریال (شرکت مبلغ 7,226 میلیارد ریال) مطالبات راکد و سنواتی انتقالی از سنوات قبل عمدتا از نمایندگیهای خارجی، اجاره کنندگان کشتیها، صاحبان کالا و کلپهای بیمه ای (منجمله کلپ بیمه ای مارش) می باشد که تا پایان دوره مالی مورد گزارش وصول نگردیده و بابت آنها مبلغ 4,644 میلیارد ریال (شرکت مبلغ

1,254 میلیارد ریال) کاهش ارزش در حسابها منظور شده که از کفایت لازم برخوردار نمی باشد. انجام تعدیلات در این خصوص ضروری است لیکن به دلیل عدم ارائه مدارک و مستندات لازم از جمله تجزیه سنی مطالبات، صورت تطبیق حسابهای فیما بین و نتایج آخرین پیگیریهای حقوقی و غیرحقوقی انجام شده، تعیین میزان قطعی آن، برای این سازمان امکانپذیر نگردیده است.

7. طی دوره مالی مورد گزارش در شرکت فرعی ایران و هند مبلغ 3,744 هزار دلار از مطالبات و مبلغ 7,341 هزار دلار از بدهیهای راکد و سنواتی دارای وضعیت نامشخص، به حساب زیان انباشته آن شرکت منظور شده لیکن مدارک و مستندات مربوط به تطبیق مانده مطالبات و بدهیهای حذف شده با اشخاص طرف حساب و نیز دلایل غیرقابل بازیافت بودن مطالبات و غیرقابل پرداخت بودن بدهیها ارائه نگردیده و در هنگام تهیه صورتهای مالی تلفیقی آثار مالی تعدیلات فوق الذکر به کل حذف شده است. در چنین شرایطی بدلیل عدم دسترسی به مدارک و مستندات لازم، آثار مالی تعدیلات احتمالی ناشی از موارد فوق الذکر بر صورتهای مالی تلفیقی گروه برای این سازمان مشخص نمی باشد.

8. با توجه به یادداشت توضیحی 3-18، طی دوره مالی مورد گزارش و سنوات قبل حداقل مبلغ 229,990 میلیارد ریال (دوره مالی جاری مبلغ 138,002 میلیارد ریال) زیان تسعیر تسهیلات ارزی شرکت به سرفصل سرمایه گذاریهای بلندمدت (در شرکتهای فرعی تک منظوره) منظور گردیده است. همچنین طی دوره مالی جاری و سنوات قبل مبلغ 4,875 میلیارد ریال زیان تسعیر تسهیلات ارزی مربوط به خرید شناور تور 2 در شرکت فرعی ایران و هند به سرفصل داراییهای ثابت مشهود منظور شده است. به دلیل عدم ارائه مدارک و مستندات لازم

در خصوص ارزش بازیافتنی داراییهای مذکور، قابلیت بازیافت مبالغ منظور شده به سرمایه گذاریهای بلندمدت شرکت و داراییهای ثابت مشهود گروه برای این سازمان

محرز نگردیده است.

9. همانطور که در یادداشت توضیحي 5-3 درج گردیده در پایان دوره مالي مورد گزارش براي تسعير اقلام ارزي شرکت و شرکتهای فرعي دو نرخ تسعير ارز متفاوت بکار گرفته شده است بطوریکه هنگام تسعير صورتهای مالي شرکتهای فرعي خارجي جهت تهیه صورتهای مالي تلفیقي گروه، بجای استفاده از نرخهای تسعير ارز شرکت از نرخهای تسعير ارز شرکتهای فرعي استفاده شده که با توجه به تقدم زمانی دوره مالي شرکتهای فرعي به مراتب کمتر از نرخهای تسعير تاريخ صورت وضعیت مالي شرکت می باشد، این نحوه عمل موجب کمتر از واقع گزارش شدن مانده برخی داراییها، بدهیها، تفاوت تسعير ارز ناشی از تسعير صورتهای مالي و سود انباشته گروه گردیده است، در این خصوص انجام اصلاحات ضروري است، لیکن در شرایط حاضر تعیین میزان آنها برای این سازمان مقدور نمی باشد.

10. مبلغ 8,799 میلیارد ریال از تسهیلات مالي دریافتی (یادداشت توضیحي 36) مربوط به تسهیلات دریافتی شرکت فرعي ایران و هند از کامرز بانک آلمان است که با توجه به شرایط ناشی از تحریمهای بین المللی امکان اخذ تاییدیه و تطبیق حساب و چگونگی بازپرداخت و تعیین تکلیف آن فراهم نگردیده است، لذا تعیین تعدیلات احتمالي ناشی از دسترسی به اطلاعات مورد نیاز بر صورتهای مالي تلفیقي مورد گزارش، در حال حاضر برای این سازمان مقدور نمی باشد.

11. در تهیه و ارائه صورتهای مالي تلفیقي گروه، استانداردهای حسابداری ناظر بر حذف مانده حسابهای فیما بین شرکتهای گروه بابت مبلغ 6,941 میلیارد ریال مطالبات درون گروهی و مبلغ 748 میلیارد ریال بدهیهای درون گروهی، افشای مناسب مبالغ تجدید طبقه بندی ارقام مقایسه ای صورت وضعیت مالي تلفیقي مورخ 1398/4/1 (یادداشت توضیحي 2-42) و ارائه صحیح و مناسب مبالغ تغییرات منافع فاقد حق کنترل در صورت تغییرات در حقوق مالکانه تلفیقي بطور کامل رعایت نشده است.

نتیجه گیری مشروط

12.

براساس بررسی اجمالی انجام شده، به استثنای آثار موارد مندرج در بندهای 3، 6، 9 و 11 همچنین به استثنای آثار تعدیلاتی که احتمالا در صورت نبود محدودیتهای مندرج در بندهای 4، 5، 7، 8 و 10 ضرورت می یافت، این سازمان به مواردی که حاکی از عدم ارائه مطلوب صورتهای مالي یاد شده، از تمام جنبه های بااهمیت، طبق استانداردهای حسابداری باشد، برخورد نکرده است.

تاکید بر مطالب خاص

13. به شرح یادداشت توضیحی 5-18، زیان انباشته شرکت‌های فرعی کشتیرانی ایران و هند، خدمات دریایی و مهندسی کشتیرانی، کشتیرانی ناری، کشتیرانی ایران و اروپا و شرکت‌های کره‌ای، سنگاپوری و کلان کیش جمعا مبلغ 9608 میلیارد ریال (سه‌م گروه حدودا مبلغ 7765 میلیارد ریال) بیش از سرمایه ثبت شده شرکت‌های مذکور گردیده است. نتیجه‌گیری این سازمان در اثر مفاد این بند مشروط نشده است.

گزارش در مورد سایر اطلاعات

14. مسئولیت "سایر اطلاعات" با هیئت مدیره شرکت است. "سایر اطلاعات" شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است. نتیجه‌گیری این سازمان نسبت به صورت‌های مالی، دربرگیرنده نتیجه‌گیری نسبت به "سایر اطلاعات" نیست و نسبت به آن هیچ نوع اطمینانی اظهار نمیشود. در ارتباط با بررسی اجمالی صورت‌های مالی، مسئولیت این سازمان مطالعه "سایر اطلاعات" به منظور شناسایی مغایرت‌های بااهمیت آن با صورت‌های مالی یا با اطلاعات کسب شده در فرآیند بررسی اجمالی و یا تحریف‌های بااهمیت است. در صورتیکه این سازمان به این نتیجه برسد که تحریف بااهمیتی در "سایر اطلاعات" وجود دارد، باید این موضوع را گزارش کند. همان‌طور که در بخش "مبانی نتیجه‌گیری مشروط" در بالا توضیح داده شده است، در تاریخ صورت وضعیت مالی، این سازمان به این نتیجه رسیده که "سایر اطلاعات" حاوی تحریف‌های بااهمیت به شرح بندهای 3، 6، 9 و 11 است. همچنین به دلیل عدم دسترسی به اطلاعات لازم، نتوانسته است شواهد حسابرسی کافی و مناسب درخصوص موارد مندرج در بندهای 4، 5، 7، 8 و 10 این گزارش بدست آورد. از این‌رو، این سازمان نمیتواند نتیجه‌گیری کند که سایر اطلاعات در ارتباط با موضوعات مندرج در بندهای فوق حاوی تحریف بااهمیت است یا خیر.

15. با توجه به یادداشت توضیحي 3-47، در سالهاي 1397 و 1398 طبق گزارش سازمان بازرسي کل کشور مبني بر وقوع سوء جريانات در زمان تصدي يکي از کارکنان سابق شرکت، شکايتي عليه ايشان در دادسرای رسيدگي به جرائم کارکنان دولت مطرح و موضوع در حال سپري کردن روند رسيدگي در دادسرای مذکور بوده و تا تاريخ اين گزارش نتيجه نهايي آن مشخص نگريده است.

16. به شرح یادداشت توضیحي 1-6-18، تعداد 39 شرکت فرعي تک منظوره منحل شده ليکن مدارک مربوط به انحلال شرکتهای مذکور تا تاريخ اين گزارش به اين سازمان ارائه نگريده است

17. ضوابط و مقررات سازمان بورس و اوراق بهادار به شرح زیر به طور کامل رعايت نشده است:

دستورالعمل اجرائي افشاي اطلاعات:

جزء 2 و 3 بند 10 ماده 7 انتشار صورتهای مالي میان دوره اي 6 ماهه و پرتفوي سرمايه گذاري 3 ماهه شرکتهای تحت کنترل در مهلت مقرر.

بند 3 ماده 7 افشاي صورتهای مالي حسابري نشده در مهلت 30 روزه.

تبصره ماده 9 افشاي تغيير نمايندگان اشخاص حقوقي عضو هيئت مديره.

ماده 10 ارائه صورجلسه مجمع عمومي سالانه حداکثر ظرف 10 روز پس از تاريخ تشکيل به مرجع ثبت شرکتهای.

دستورالعمل پذيرش:

جزء 2 و 3 ماده 11 درصد سهام شناور در بازار دوم حداقل معادل 10 درصد سرمايه ثبت شده و نسبت حقوق صاحبان سهام به کل دارايي هاي از 15 درصد کمتر نباشد.

دستورالعمل انضباطي ناشران:

ماده 5 عدم پرداخت بخشي از سود سهام سهامداران شرکت.

دستورالعمل کنترلهای داخلي:

بند "د" ماده 4 اعمال کنترلهای فيزيکي جهت شمارش ادواري دارايي هاي و مقايسه آن با اسناد و مدارک مربوط توسط شرکت.

ماده 10 برقراري مکانيزمهای مناسب توسط کمیته حسابري داخلي براي کسب اطمینان معقول از اثربخشي حسابري داخلي انجام شده.

دستورالعمل حاکميت شرکتي:

ماده 24 تصويب ترتيب و تاريخ برگزاري جلسات هيئت مديره در اولين جلسه هيئت مديره براي دوره هاي شش ماهه.

ماده 42 افشاي اطلاعات و حقوق و مزايای مديران اصلي در گزارش تفسيري و پایگاه اينترنتي شرکت.

ماده 43 گزارش اقدامات شرکت در رابطه با رعايت اصول راهبري شرکتي موضوع دستورالعمل حاکميت شرکتي در گزارش تفسيري هيئت مديره.

سازمان حسابرسی			
سمت	امضاء کننده	شماره عضویت	زمان
مدیر گروه سازمان حسابرسی	Alireza Karimi Mazlaghani [[Sign	831200	1400/01/28 15:03:12
مدیر ارشد سازمان حسابرسی	[Soleiman Seraj [Sign	811023	1400/01/28 15:42:55
عضو هیئت عامل سازمان حسابرسی	[Alireza Asaadi [Sign	800043	1400/01/28 15:54:42

ترازنامه

شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۹/۰۳/۳۱	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۹/۰۳/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۹/۰۳/۳۱	درصد تغییرات
دارایی‌ها				بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام			
دارایی‌های جاری				بدهی‌های جاری			
موجودی نقد	۲,۵۷۸,۰۰۳	۲,۳۹۵,۷۸۸	۸	پرداختنی‌های تجاری	۱۳,۴۴۹,۴۸۶	۹,۹۱۶,۶۱۸	۳۶
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	۲۷,۸۲۲	۶۷,۸۲۲	(۵۹)	پرداختنی‌های غیرتجاری	۷,۲۰۰,۶۰۵	۳,۶۷۴,۳۱۲	۱۶۹
دریافتنی‌های تجاری	۹,۱۸۴,۰۸۸	۲۰,۹۲۳,۵۹۴	(۵۶)	مالیات پرداختنی	۰	۱,۴۳۸,۴۲۵	--
دریافتنی‌های غیرتجاری	۳۱,۰۸۵,۵۵۴	۱۲,۷۳۶,۲۴۶	۶۶	سود سهام پرداختنی	۶۸۳,۹۲۶	۱۰۰,۹۸۴	۵۷۷
پیش پرداخت‌ها و سفارشات	۵۱,۷۱۰	۴۶,۶۵۶	۱۱	تسهیلات مالی	۱۲۴,۵۷۵,۸۷۸	۹۱,۳۰۰,۴۹۰	۳۶
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--	ذخایر	۴,۸۴۷,۷۲۷	۳,۰۸۲,۲۵۶	۵۷
جمع دارایی‌های جاری	۳۲,۹۳۷,۱۷۷	۳۶,۱۷۰,۱۰۶	(۹)	پیش‌دریافت‌های جاری	۰	۰	--
دارایی‌های غیرجاری				بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--
دریافتنی‌های بلندمدت	۴,۹۷۷,۰۰۱	۳,۹۸۴,۲۲۲	۲۵	جمع بدهی‌های جاری	۱۵۰,۷۵۷,۶۳۲	۱۰۸,۵۱۴,۰۸۵	۳۹
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۳۶۲,۲۷۴,۹۲۲	۲۲۴,۲۲۸,۶۸۳	۶۲	بدهی‌های غیرجاری			
سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	--	پرداختنی‌های بلندمدت	۴,۳۳۱,۶۱۰	۶,۲۴۹,۱۳۳	(۳۱)
دارایی‌های نامشهود	۴۸,۰۲۹	۴۸,۰۲۹	۰	پیش‌دریافت‌های غیرجاری	۰	۰	--
دارایی‌های ثابت مشهود	۵,۸۱۰,۷۴۲	۶,۰۲۱,۳۳۱	(۳)	تسهیلات مالی بلندمدت	۳۱۶,۵۰۱,۱۸۷	۱۳۳,۸۹۱,۳۴۹	۷۵

سایر دارایی‌ها	۵۹۱,۵۴۷	۱,۵۵۸,۴۳۲	(۶۲)	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۱,۷۵۱,۳۷۱	۱,۳۳۴,۴۳۴	۳۱
جمع دارایی‌های غیرجاری	۳۷۳,۷۰۳,۳۴۱	۳۳۵,۸۴۰,۶۹۷	۵۸	جمع بدهی‌های غیرجاری	۲۳۲,۵۸۴,۱۶۸	۱۳۱,۴۷۴,۹۱۶	۶۹
				جمع بدهی‌ها	۳۷۳,۳۴۱,۸۰۰	۲۳۹,۹۸۹,۰۰۱	۵۶
				حقوق صاحبان سهام			
				سرمایه	۱۶,۳۹۳,۰۰۰	۱۶,۳۹۳,۰۰۰	۰
				افزایش (کاهش) سرمایه در جریان	۵,۰۸۸,۳۹۳	۴,۷۱۲,۹۲۰	۸
				صرف (کسر) سهام	۰	۰	--
				سهام خزانه	۰	۰	--
				اندوخته قانونی	۱,۵۳۲,۳۰۱	۱,۵۳۲,۳۰۱	۰
				سایر اندوخته‌ها	۰	۰	--
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های غیرجاری نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	۰	۰	--
				تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری	۰	۰	--
				اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی	۰	۰	--
				سود (زیان) انباشته	۱۰,۲۷۴,۱۲۵	۹,۳۸۳,۶۷۱	۹
				جمع حقوق صاحبان سهام	۲۳,۲۸۷,۶۱۸	۲۲,۰۲۱,۸۰۳	۴
جمع دارایی‌ها	۴۰۶,۶۳۹,۴۱۸	۳۷۳,۰۱۰,۸۰۳	۴۹	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۴۰۶,۶۳۹,۴۱۸	۳۷۳,۰۱۰,۸۰۳	۴۹

صورت سود و زیان

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰ (حسابرسی شده)	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰ (حسابرسی شده)	درصد تغییرات	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۹/۰۲/۲۱ (حسابرسی شده)
دوره منتهی به	۱۳۹۹/۰۹/۳۰	۱۳۹۸/۰۹/۳۰		۱۳۹۹/۰۲/۲۱
سود (زیان) خالص				
درآمدهای عملیاتی				
درآمد سود سهام	۱۱۰	۰	--	۸,۷۸۳,۴۰۳
درآمد سود تضمین شده	۰	۰	--	۰
سود (زیان) فروش سرمایه گذاری ها	۰	۰	--	۵,۱۰۱
سود (زیان) تغییر ارزش سرمایه گذاری در اوراق بهادار	۰	۰	--	۰
سایر درآمدهای عملیاتی	۴,۴۰۰,۱۵۰	۲,۴۳۱,۸۵۱	۸۱	۶,۱۱۱,۰۴۲

جمع درآمدهای عملیاتی	۴,۴۰۰,۲۶۰	۲,۴۳۱,۸۵۱	۸۱	۱۴,۸۹۹,۵۴۶
هزینه های عملیاتی				
هزینه های فروش، اداری و عمومی	(۸۱۰,۱۷۹)	(۵۸۱,۴۱۶)	۳۹	(۱,۳۹۹,۴۲۵)
سایر هزینه های عملیاتی	(۵,۸۳۳,۵۳۶)	(۲,۴۷۲,۶۶۵)	۱۳۶	(۸,۶۵۳,۷۸۸)
جمع هزینه های عملیاتی	(۶,۶۴۳,۷۱۵)	(۳,۰۵۴,۰۸۱)	۱۱۸	(۹,۹۵۳,۲۱۳)
سود (زیان) عملیاتی	(۲,۲۴۳,۴۵۵)	(۶۲۲,۲۳۰)	۲۶۱	۴,۹۴۶,۳۳۳
هزینه های مالی	۰	۰	--	۰
سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی	۳,۷۳۴,۰۵۷	۳۰۵,۱۰۴	۱,۱۲۱	۸۵۶,۴۸۳
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	۱,۴۸۰,۶۰۲	(۳۱۷,۱۲۶)	--	۵,۸۰۲,۸۱۶
مالیات بر درآمد	۰	۰	--	۰
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	۱,۴۸۰,۶۰۲	(۳۱۷,۱۲۶)	--	۵,۸۰۲,۸۱۶
سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی	۰	۰	--	۰
سود (زیان) خالص	۱,۴۸۰,۶۰۲	(۳۱۷,۱۲۶)	--	۵,۸۰۲,۸۱۶
سود (زیان) پایه هر سهم				
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	(۱۳۷)	(۳۸)	۲۶۱	۳۰۲
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	۲۳۷	۱۹	۱,۰۹۵	۵۲
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	--	۰
سود (زیان) پایه هر سهم	۹۰	(۱۹)	--	۳۵۴
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم				
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	۰	۰	--	۰
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	۰	۰	--	۰
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	--	۰
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم	۰	۰	--	۰
گردش حساب سود (زیان) انباشته				
سود (زیان) خالص	۱,۴۸۰,۶۰۲	(۳۱۷,۱۲۶)	--	۵,۸۰۲,۸۱۶
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره	۹,۳۸۳,۶۷۱	۵,۷۱۹,۳۴۶	۶۴	۵,۷۱۹,۳۴۶
تعدیلات سنواتی	۰	(۱,۴۳۸,۴۲۵)	--	(۱,۴۳۸,۴۲۵)
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده	۹,۳۸۳,۶۷۱	۴,۲۸۰,۸۲۱	۱۱۹	۴,۲۸۰,۸۲۱
سود سهام مصوب	(۵۹۰,۱۴۸)	(۴۰۹,۸۲۵)	۴۴	(۴۰۹,۸۲۵)
تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته	۰	۰	--	۰
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته	۸,۷۹۳,۵۲۳	۳,۸۷۰,۹۹۶	۱۲۷	۳,۸۷۰,۹۹۶
انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام	۰	۰	--	۰
سود قابل تخصیص	۱۰,۳۷۴,۱۲۵	۳,۵۵۳,۸۷۰	۱۸۹	۹,۶۷۳,۸۱۲
انتقال به اندوخته قانونی	۰	۰	--	(۲۹۰,۱۴۱)

انتقال به سایر اندوخته‌ها	۰	۰	--	۰
سود (زیان) انباشته پایان دوره	۱۰,۳۷۴,۱۲۵	۳,۵۵۳,۸۷۰	۱۸۹	۹,۳۸۳,۶۷۱
سود (زیان) خالص هر سهم- ریال	۶۹	(۱۹)	--	۲۵۴
سرمایه	۳۱,۵۶۰,۰۰۰	۱۶,۳۹۳,۰۰۰	۳۳	۱۶,۳۹۳,۰۰۰

صورت جریان وجوه نقد

شرح	واقعی دوره منتهی به 1399/09/30 حسابرسی شده 1399/09/30	واقعی حسابرسی شده 1398/09/30	درصد تغییرات	واقعی حسابرسی شده 1399/03/31
فعالیت‌های عملیاتی				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی	16,472,947	1,863,644	784	10,738,497
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی	16,472,947	1,863,644	784	10,738,497
بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی				
سود پرداختی بابت استقراض	(4,128,186)	(75,784)	5,347	(1,462,538)
سود سهام پرداختی	(7,206)	(18,882)	(62)	(562,209)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی	(4,135,392)	(94,666)	4,268	(2,024,747)
مالیات بر درآمد				
مالیات بر درآمد پرداختی	0	0	--	0
فعالیت‌های سرمایه گذاری				
وجه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود	125	18,827	(99)	31,884
وجه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	0	0	--	0
وجه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(7,329)	(12,463)	(41)	(20,585)
وجه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود	0	0	--	0

وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود	0	(2,073)	--	(2,072)
تسهیلات اعطایی به اشخاص	0	0	--	0
استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری	(7,204)	4,291	--	9,227
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی	12,330,351	1,773,269	595	8,722,977
فعالیت‌های تأمین مالی				
وجوه دریافتی حاصل از افزایش سرمایه	375,361	0	--	2,358
وجوه دریافتی حاصل از فروش سهام خزانه	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید سهام خزانه	0	0	--	0
وجوه دریافتی حاصل از استقراض	0	0	--	0
بازپرداخت اصل استقراض	(13,913,951)	(801,825)	1,635	(8,571,597)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی	(13,538,590)	(801,825)	1,588	(8,569,239)
خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد	(1,208,239)	971,444	--	153,738
موجودی نقد در ابتدای دوره	2,395,788	1,460,299	64	1,460,299
تأثیر تغییرات نرخ ارز	1,390,454	285,497	387	781,751
موجودی نقد در پایان دوره	2,578,003	2,717,240	(5)	2,395,788
مبادلات غیرنقدی	118,968,709	61,837,424	92	191,213,883

دلایل تغییر اطلاعات 1399/09/30نسبت به اطلاعاتی قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1398/09/30نسبت به اطلاعاتی قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1399/03/31نسبت به اطلاعاتی قبلی

صورت خلاصه سرمایه گذاریها							
شرح سرمایه گذاری	پذیرفته شده در بورس			خارج از بورس			جمع سرمایه گذاری
	ابتدای دوره	تغییرات	انتهای دوره	ابتدای دوره	تغییرات	انتهای دوره	انتهای دوره

[illegible]

وضعیت پرتفوی سهام شرکت‌های پذیرفته شده در بورس

نام شرکت	سرمایه (میلیون ریال)	ارزش اسمی هر سهم (ریال)	ابتدای دوره		تغییرات			انتهای دوره		
			تعداد سهام	بهای تمام شده	ارزش بازار	بهای تمام شده	تعداد سهام	بهای تمام شده	ارزش بازار	افزایش (کاهش)
کشتیرانی دریایی خزر	۱,۰۸۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۶۳۱,۱۳۳	۸۳۵,۷۱۶,۰۰۰	۳۱,۳۴۰,۷۳۵	۰	۷۷,۲۸ (۱۱,۰۳۳,۰۹۴)	۶۳۱,۱۳۳	۲۰,۳۱۷,۶۴۱	۱۹,۵۸۶,۵۱۸
جمع			۶۳۱,۱۳۳	۶۳۱,۱۳۳	۳۱,۳۴۰,۷۳۵	۰	(۱۱,۰۳۳,۰۹۴)	۶۳۱,۱۳۳	۲۰,۳۱۷,۶۴۱	۱۹,۵۸۶,۵۱۸

وضعیت پرتفوی سهام شرکت‌های خارج از بورس

نام شرکت	سرمایه (میلیون ریال)	ارزش اسمی هر سهم (ریال)	ابتدای دوره		تغییرات			انتهای دوره			تشریح آخرین وضعیت، سیاست تقسیم سود و برنامه‌های آتی در شرکت‌های فرعی و وابسته
			تعداد سهام	بهای تمام شده	تعداد سهام	بهای تمام شده	درصد مالکیت	بهای تمام شده هر سهم (ریال)	بهای تمام شده	بهای تمام شده	
کشتیرانی جنوب خط ایران	۳,۳۴۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۲,۱۰۱,۷۸۰,۳۹۰	۱,۱۱۳,۷۶۶	۰	۰	۸۹.۸۲	۱,۱۱۳,۷۶۶	۵۳۰		
کشتیرانی والفجر	۱,۳۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱,۱۶۹,۹۹۳,۴۸۱	۹۸۸,۹۱۴	۰	۰	۹۰.۰۰	۹۸۸,۹۱۴	۸۴۵		
سرمایه گذاری کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران	۱,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۹۹۶,۰۰۰,۰۰۰	۹۶۶,۱۳۰	۰	۰	۹۹.۶۰	۹۶۶,۱۳۰	۹۷۰		
خدمات دریایی و مهندسی کشتیرانی	۱,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۸۹۹,۹۱۳,۳۳۱	۷۶۳,۹۱۱	۰	۰	۸۹.۹۹	۷۶۳,۹۱۱	۸۴۹		
قشم خیر	۹۲,۰۵۰	۱۰۰,۰۰۰	۷۳۷,۴۶۸	۴۶۵,۶۴۶	۰	۰	۸۰.۱۲	۴۶۵,۶۴۶	۶۳۱,۴۱۲		
حمل و نقل ترکیبی کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران	۹۸۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۴۰۱,۱۶۳,۸۴۳	۹۰,۳۱۳	۰	۰	۴۰.۹۳	۹۰,۳۱۳	۲۳۵		
تعمیرات کشتی پرشیا هرمز	۱۲۰,۰۰۰	۳۰,۰۰۰	۲,۹۴۰,۰۰۰	۵۸,۸۰۰	۰	۰	۴۹.۰۰	۵۸,۸۰۰	۲۰,۰۰۰		
کشتیرانی کیش	۴۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰,۰۰۰	۲,۱۹۸	۲۲,۲۷۲	۰	۰	۵۴.۹۵	۲۲,۲۷۲	۱۰,۱۳۲,۸۴۸		
کشتیرانی پتروشیمی پارس	۵۲,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۱,۹۵۰,۰۰۰	۱۹,۵۰۰	۰	۰	۳۷.۵۰	۱۹,۵۰۰	۱۰,۰۰۰		
کشتیرانی مسخر دریا	۱۰,۰۰۰	۱,۰۰۰,۰۰۰	۹,۹۰۰	۹,۹۰۰	۰	۰	۹۹.۰۰	۹,۹۰۰	۱,۰۰۰,۰۰۰		
پارند پایدار سپهر	۵۰۰,۰۰۰	۱۰,۱۳۶	۵۰۰,۰۰۰	۵,۰۶۳	۰	۰	۱۰.۱	۵,۰۶۳	۱۰,۱۳۶		
کشتیرانی کلان کیش	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰	۹۹۰	۹۹۰,۰۰۰	۰	۰	۹۹.۰۰	۹۹۰	۱,۰۰۰		
سرمایه گذاری فرادریای نیک قشم	۱,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۹۸۰	۹۸,۰۰۰	۰	۰	۹۸.۰۰	۹۸۰	۱۰,۰۰۰		
اعتماد آفرین پارسیان	۴,۴۰۰	۲۹,۴۵۰	۴,۴۰۰	۱۲۹	۰	۰	۲.۹۵	۱۲۹	۲۹,۳۱۸		
کشتیرانی حافظ دریای آریا	۱	۱,۰۰۰	۰	۰	۹۶۰	۱۰	۹۶.۰۰	۱۰	۱۰,۴۱۷		

		852	درآمد سود سهام محقق شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره گذشته
		852	درآمد سود سهام محقق شده از ابتدای سال مالی تا پایان ماه
*مبالغ ستون فوق مربوط به درآمد حاصل از سود سهام مجامع آن دسته از شرکتهای فرعی و وابسته است که تاریخ برگزاری مجمع آنها بعد از پایان سال مالی و قبل از تاریخ تایید صورتهای مالی شرکت سرمایه گذار بوده و لذا مطابق استانداردهای حسابداری ، درآمد مذکور در صورتهای مالی سال مالی گذشته شرکت سرمایه گذار شناسایی می شود			

کادر توضیحی مربوط به اطلاعات دوره 6 ماهه منتهی به 1399/09/30

کادر توضیحی مربوط به اطلاعات تجمعی از ابتدای سال تا پایان تاریخ 1399/09/30

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

درآمدهای عملیاتی شرکت

شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۹/۰۳/۳۱	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰	توضیحات تکمیلی شرکت درخصوص روند درآمد و برآوردهای آتی
درآمد حاصل از سرمایه گذاری در سهام	۸,۷۸۳,۴۰۳	۱۱۰	شناسایی درآمد حاصل از سرمایه گذاری در سهام در پایان سال مالی انجام میگردد.
سود(زیان) حاصل از فروش سرمایه گذاری	۵,۱۰۱	۰	شرکت برنامه ای برای فروش سرمایه گذاری ندارد.
سود سپرده بانکی	۰	۰	

شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۹/۰۳/۳۱	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۹/۳۰	توضیحات تکمیلی شرکت درخصوص روند درآمد و برآوردهای آتی
سود(زیان) تعدیل ذخیره کاهش ارزش سرمایه گذاریهای کوتاه مدت	۰	۰	
سود(زیان) تعدیل ذخیره کاهش ارزش سرمایه گذاریهای بلند مدت	۰	۰	
سود حاصل از سایر فعالیتها	۲,۵۵۱,۱۳۵	۲,۲۳۴,۱۷۲	با توجه به قرارداد بلندمدت، درآمد مذکور در سال آتی ادامه خواهد داشت.
جمع	۱۱,۳۳۹,۶۳۹	۲,۲۳۴,۲۸۲	

ترکیب بهای تمام شده پرتفوی شرکت

شرح	بهای تمام شده در تاریخ ۱۳۹۹/۰۳/۳۱	بهای تمام شده در تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۳۰	توضیحات تکمیلی شرکت درخصوص ترکیب سرمایه گذارها و در صورت تغییر ارائه دلایل تغییر در ترکیب
سرمایه گذاری در سهام بورسی و فرابورسی	۶۳۱,۱۲۳	۶۳۱,۱۲۳	مربوط به سرمایه گذاری در شرکت کشتیرانی دریای خزر می باشد. با توجه به الزام سازمان بورس صندوق سرمایه گذاری پایدارپارند سپهر و اعتمادآفرین پارسیان در شرکت های غیربورسی طبقه بندی می گردد.
سرمایه گذاری در سهام شرکتهای غیر بورسی	۴,۷۳۱,۱۰۳	۴,۷۳۱,۱۱۳	بابت سرمایه گذاری در شرکتهای گروه و همچنین در صندوق سرمایه گذاری پایدارپارند سپهر و اعتمادآفرین پارسیان می باشد.
سرمایه گذاری در املاک	۰	۰	
سرمایه گذاری در سپرده های بانکی و اوراق بدهی	۱۰,۵۴۱	۶,۰۰۰	
سایر سرمایه گذارها	۲۱۸,۸۵۰,۷۲۴	۳۵۷,۸۵۲,۴۹۴	مربوط به مبالغ پرداخت شده بابت ساخت و خرید کشتی به صورت ارزی است و ماهیت سرمایه گذاری دارد.
جمع	۲۲۴,۲۲۳,۴۹۱	۳۶۳,۲۳۰,۷۳۰	

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص ترکیب پرتفوی

اقدامات جهت عرضه سهام شرکت کشتیرانی والفجر در بازار اولیه در حال انجام می باشد.
«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیشبینیهای جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسکها، عدم قطعیتها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

وضعیت کارکنان

شرح	۱۳۹۹/۰۳/۳۱	۱۳۹۹/۰۹/۳۰	برآورد ۱۴۰۰/۰۳/۳۱
تعداد پرسنل شرکت اصلی	۲۷۲	۲۶۲	۲۹۱
تعداد پرسنل شرکتهای گروه	۶,۸۱۶	۶,۳۶۸	۶,۸۵۵

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۴۰۰/۰۳/۳۱ افزایش هزینه های عمومی و اداری در دوره بعد ناشی از افزایش حقوق و نرخ تورم محاسبه می گردد.

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

نوع تامین مالی	سود(درصد)	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	ریالی	مانده پایان دوره (اصل و فرع)			مانده پایان دوره به تفکیک سررسید	مبلغ هزینه مالی طی دوره	سایر توضیحات
				ارزی	ریالی	نوع ارز			
تسهیلات دریافتی از بانکها	۳	۳۹,۲۷۳,۴۳۴	۰	یورو	۲۳۰,۵۵۹,۲۱۴.۴	۶۹,۲۹۹,۴۸۴	۴۲,۲۵۲,۲۴۶	۲۷,۰۴۷,۲۳۸	۰
تسهیلات دریافتی از بانکها	۶	۵,۳۳۱,۳۳۹	۰	یورو	(۰.۰۵)	(۰.۵)	(۰.۵)	۰	۰
تسهیلات دریافتی از بانکها	۷	۴,۴۷۷,۹۶۵	۰	یورو	۱۱,۴۸۷,۷۰۵.۰۶	۳,۶۰۹,۴۳۶	۳,۶۰۹,۴۳۶	۰	۰
تسهیلات دریافتی از بانکها	۵	۴۰,۹۷۹,۷۰۴	۰	دلار	۲۳۹,۱۵۱,۹۸۶.۴۶	۶۱,۲۸۲,۹۳۵.۵	۱۷,۰۸۷,۹۳۷	۴۴,۱۹۴,۹۹۸.۵	۰
تسهیلات دریافتی از بانکها	۴	۹۵,۶۵۱,۹۱۰	۰	دلار	۶۱۳,۷۶۴,۱۹۴.۰۳	۱۵۷,۳۷۷,۶۸۹	۱۲,۰۱۸,۷۳۸	۱۴۵,۲۵۸,۹۵۰	۰
تسهیلات دریافتی از بانکها	۷	۲۲,۵۲۰,۹۳۷	۰	دلار	۱۴۷,۷۳۱,۸۵۴.۷۱	۳۷,۸۵۶,۴۳۵	۳۷,۸۵۶,۴۳۶	۰	۰
تسهیلات دریافتی از بانکها	۸	۶,۹۵۶,۵۶۰	۰	دلار	۴۵,۸۵۷,۷۵۶.۵۸	۱۱,۷۵۱,۰۹۶	۱۱,۷۵۱,۰۹۶	۰	۰
تسهیلات دریافتی از بانکها	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰	۰
تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره		۰							۰

نوع تامین مالی	نرخ سود(درصد)	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	ریالی	مانده پایان دوره (اصل و فرع)			مانده پایان دوره به تفکیک سررسید		مبلغ هزینه مالی طی دوره	سایر توضیحات
				ارزی			بلند مدت	کوتاه مدت		
				نوع ارز	مبلغ ارزی	معادل ریالی تسهیلات ارزی				
جمع		۳۱۵,۱۹۱,۸۳۹	۰			۳۴۱,۰۷۷,۰۶۵	۱۳۴,۵۷۵,۸۷۸.۵	۲۱۶,۵۰۱,۱۸۶.۵	۰	
								انتقال به دارایی	۰	
								هزینه مالی دوره	۰	

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۴۰۰/۰۳/۳۱	برآورد شرکت در خصوص برنامه های تامین مالی، تسویه اقساط تسهیلات ارزی می باشد. همچنین قابل ذکر است هزینه مالی مترتب با وام های خرید کشتی به حساب شرکت های تک منظوره صاحب کشتی انتقال یافته است.
---------------------------------	---

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه شرکت اصلی و شرکتهای فرعی و وابسته

طرح های عمده در دست اجرا	نام شرکت (شرکت اصلی یا فرعی و وابسته)	هزینه های برآوردی طرح	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۹/۰۳/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۱	هزینه های برآوردی تکمیل طرح	تاریخ برآوردی بهره برداری از طرح	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت اصلی و شرکت سرمایه پذیر	توضیحات
--------------------------	---------------------------------------	-----------------------	--	--	-----------------------------	----------------------------------	---	---------

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمد(هزینه)های غیر عملیاتی

شرح	۱۳۹۹/۰۳/۳۱	۱۳۹۹/۰۹/۳۰
سایر	۸۵۶,۴۸۳	۲,۷۳۴,۰۵۷
جمع	۸۵۶,۴۸۳	۲,۷۳۴,۰۵۷

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره درخصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۹,۳۸۳,۶۷۱	۵۸۰,۲۸۱	۵,۸۰۲,۸۱۶	۴۰۹,۸۲۵	۰

سایر برنامه های با اهمیت شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۴۰۰/۰۳/۳۱	استفاده از ظرفیت های بالقوه شرکت ها در جهت هم افزایی توان بازرگانی در گروه کشتیرانی. به روزرسانی تدریجی ناوگان با عنایت به سن حدود ۱۶/۵ سال آن و با اولویت تامین و یا ساخت شناورها از داخل کشور.فروش شناورها و کانتینرهای مستعمل و از رده خارج شده.مدیریت و ساماندهی پرونده های حقوقی مفتوح داخلی و بین المللی.
---------------------------------	---

سایر توضیحات با اهمیت

بررسی و کشف بازارهای جدید در جهت افزایش سهم از بازار. تشکیل کارگروه لجستیک جهت عارضه یابی و ارائه راه حل های توسعه ای در چرخه لجستیک و زنجیره تامین گروه.چابک سازی سازمانی.
«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»